PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 марта 2015 г.
	№ 6/107-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную  программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в  Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель

Правительства области

             С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение
  государственной программы с
  разбивкой по годам реализации

	–
	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1916267,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 354746,8 тыс. рублей;

2016 год – 320998,5 тыс. рублей;

2017 год – 307919,8 тыс. рублей;

2018 год – 308344,7 тыс. рублей;

2019 год – 311099,6 тыс. рублей;

2020 год – 313157,7 тыс. рублей.».

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1916267,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 354746,8 тыс. рублей;

2016 год – 320998,5 тыс. рублей;

2017 год – 307919,8 тыс. рублей;

2018 год – 308344,7 тыс. рублей;

2019 год – 311099,6 тыс. рублей;

2020 год – 313157,7 тыс. рублей.

По разделу 1. Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы:

2015 год – 4323,7 тыс. рублей;

2016 год – 5617,7 тыс. рублей;

2017 год – 10060,2 тыс. рублей;

2018 год – 10485,1 тыс. рублей;

2019 год – 13240,0 тыс. рублей;

2020 год – 15298,1 тыс. рублей.

По разделу 2. Обеспечение деятельности органов власти Ульяновской области на 2015-2020 годы:

2015 год – 350423,1 тыс. рублей;

2016 год – 315380,8 тыс. рублей;

2017 год – 297859,6 тыс. рублей;

2018 год – 297859,6 тыс. рублей;

2019 год – 297859,6 тыс. рублей;

2020 год – 297859,6 тыс. рублей.».

3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий
государственной программы
К 2020 году в результате реализации государственной программы ожидается достижение следующих результатов:

	№ п/п
	Наименование эффекта
	Ед. изм.
	Базовое значение (2014 год)
	Показатели ожидаемого эффекта
(по годам)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение соответствия требованиям законодательства Российской Федерации проектов нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области по вопросам госу-дарственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	%
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Повышение профессионального уровня государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	чел.
	–
	248
	255
	470
	665
	860
	1056

	3.
	Увеличение численности находящихся на государственной гражданской службе Ульяновской области компетентных молодых людей в фактической численности государственных гражданских служащих Ульяновской области
	%
	20,6
	21

	23
	25
	27
	30
	33

	4.
	Обновление кадрового состава на государственной гражданской службе Ульяновской области в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области и на муниципальной службе посредством создания условий для назначения на соответствующие должности государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы лиц, включённых в соответствующие кадровые резервы, сформированные на конкурсной основе, и резерв управленческих кадров Ульяновской области
	%
	22,5
	23

	24
	25
	27
	29
	30

	5.
	Снижение уровня текучести кадров в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области
	%
	21
	18
	16
	14
	12
	11
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Повышение уровня удовлетворённости Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и отдельных государственных органов Ульяновской области мероприятиями по обеспечению их деятельности
	%
	Не
менее 90
	Не

менее

92
	Не
менее 94
	Не
менее 96
	Не
менее 98
	Не
менее 100
	Не
менее 100

	7.
	Поддержание официального сайта Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рейтинге официальных сайтов государственных органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», составляемом по результатам мониторинга, проводимого Министерством экономического развития Российской Федерации (http://gosmonitor.ru)»
	место в рейтинге
	1
	Не
ниже 20
	Не
ниже 20
	Не
ниже 20
	Не
ниже 20
	Не
ниже 20
	Не
ниже 20
	».

4. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	Финансирование мероприятия по годам,

тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы

	1.
	Информационно-методическое обеспечение исполнительных органов госу-дарственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет Ульянов-ской области (далее – областной бюджет)
	569, 9

	0
	0
	96,4
	88,8
	384,7
	0

	2.
	Внедрение (настройка и содержание) автоматизированной системы управления в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области

	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	1205,0
	180,0
	180,0
	191,7
	204,2
	217,5
	231,6

	3.
	Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	565,0
	80,0
	85,2
	90,7
	96,6
	102,9
	109,6

	4.
	Организация мероприятий, направленных на пропаганду государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	30,5
	30,5
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Организация повышения квалификации государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	35280,2
	2433,2
	2913,0
	4611,3
	6524,5
	8437,6
	10360,6

	6.
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессио- нальной служебной деятельности государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области и должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	14367,6
	878,2
	1756,3
	2271,6
	2743,4
	3217,5
	3500,6

	7.
	Организация и проведение областных конференций по вопросам государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	133,2
	18,8
	20,0
	21,4
	22,8
	24,3
	25,9

	8.
	Организация электронного обучения по вопросам государственного управления. Формирование учебно-методического обеспечения дополнительного профессионального образования (учебные материалы, электронные учебники, презентации, симуляторы, видеотренинги, тесты)
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	230,9
	0
	0
	52,4
	55,8
	59,4
	63,3

	9.
	Проведение областного конкурса «Лучшие во власти»
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	2352,5
	333,0
	354,6
	377,7
	402,3
	428,5
	456,4

	10.
	Организация и проведение мероприятий по развитию молодёжного объединения «Клуб молодых государственных гражданских служащих Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	353,2
	50,0
	53,3
	56,7
	60,4
	64,3
	68,5

	11.
	Организация и проведение конкурсов («Я – молодой», «Новые предложения, новые идеи»), КАЙДЗЕН-предложения, разработка и реализация общественно полезных молодёжных инициатив, инновационных программ и проектов
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	141,5
	20,0
	21,3
	22,7
	24,2
	25,8
	27,5

	12.
	Совершенствование механизма формирования резерва управленческих кадров Ульяновской области: разработка (актуализация) заданий, тестов для проведения отборочных мероприятий конкурса по формированию резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	13.
	Организация подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области (организация функционирования Корпоративного университета резерва управленческих кадров Ульяновской области: проведение бизнес-тренингов, психологических тренингов и т.п.)
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	282,6
	40,0
	42,6
	45,4
	48,3
	51,5
	54,8

	14.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	974,9
	145,6
	145,7
	155,1
	165,2
	175,9
	187,4

	15.
	Организация и проведение конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	141,3
	20,0
	21,3
	22,7
	24,2
	25,7
	27,4

	16.
	Издание вестника «Резерв управленческих кадров Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	118,5
	50,0
	0
	0
	0
	0
	68,5

	17.
	Изготовление информационных видеороликов и видеосюжетов, посвящённых тематике формирования и подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	47,4
	20,0
	0
	0
	0
	0
	27,4

	18.
	Выпуск сборников статей по модернизации системы государственного и муниципального управления, подготовленных лицами, включёнными в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет
	44,2
	0
	0
	20,0
	0
	0
	24,2

	19.
	Разработка и внедрение интернет-ресурсов для публичной оценки населением деятельности государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	2000,0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	0

	20.
	Обеспечение участия экспертов при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, на включение в резерв управленческих кадров Ульяновской области, проведение аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	146,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	Итого по разделу
	59024,8
	4323,7
	5617,7
	10060,2
	10485,1
	13240,0
	15298,1

	Раздел 2. Обеспечение деятельности органов власти Ульяновской области на 2015-2020 годы

	21.
	Обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и отдельных государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	Областной бюджет
	1857242,3
	350423,1
	315380,8
	297859,6
	297859,6
	297859,6
	297859,6

	Итого по разделу
	1857242,3
	350423,1
	315380,8
	297859,6
	297859,6
	297859,6
	297859,6

	Итого по государственной программе
	1916267,1
	354746,8
	320998,5
	307919,8
	308344,7
	311099,6
	313157,7
	».

_________________

1003бт1